
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» 

(МБОУ МПЛ) 

 

П Р И К А З  
 

1 сентября 2018 г.  № 335-од 

    

Димитровград 

 

О назначении ответственного лица  

за внедрение системы контентной фильтрации 

и утверждение состава комиссии  

по контентной фильтрации 

 

В целях исключения доступа учащихся образовательного учреждения к 

ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с 

задачами образования и воспитания, в соответствии с распоряжением 

Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации - 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций от 23 июня 2017 г. № 15 «О рекомендациях по 

ограничению доступа к информации, распространяемой посредством 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в порядке, 

установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», на 

основании Федерального закона от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за внедрение системы контентной 

фильтрации доступа МБОУ МПЛ Дырдина М.Д., заместителя директора по 

ИКТ. 

2. Ответственному за внедрение системы контентной фильтрации 

Дырдину М.Д.: 

2.1. Разработать и утвердить Правила использования сети Интернет в 

МБОУ МПЛ. 

2.2 Разработать и утвердить Инструкцию для сотрудников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» и 

членов общественного Совета лицея о порядке действий при осуществлении 

контроля за использованием учащимися с сети Интернет. 



 
 

2.3 Разработать и утвердить Инструкцию по охране труда для 

пользователей персонального компьютера. 

2.4 Разработать и утвердить Инструкцию пользователя по 

компьютерной безопасности при работе в сети Интернет. 

2.5 Разработать и утвердить Инструкцию по использованию сети 

Интернет обучающимися. 

2.4 Разработать и утвердить Положение «О комиссии по контентной 

фильтрации» 

3. Назначить комиссию по контентной фильтрации в составе: 

 Дырдин М.Д., заместитель директора по ИКТ – председатель 

комиссии; 

 Тонеева Е.С., учитель информатики – секретарь комиссии; 

 Савченко И.В., учитель ОБЖ, председатель ППО – член 

комиссии;  

 Шабаева Е.Н., учитель информатики – член комиссии. 

4. Саментьевой О.Г., заведующей канцелярией, ознакомить под 

подпись работников с настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МПЛ  Д.А. Дырдин 

 

 

 


